
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España 2
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N1.946-069/0911
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2017
a las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina, consumibles de informática/fax no
inventariables y material impreso con destino a la Confederación Hidrográfica del Cantábrico.
2017-2018

Valor estimado del contrato 134.815,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.358,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.395,67 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.
22800000 - Libros registro, libros de contabilidad, clasificadores, impresos y otros artículos de papelería, de papel o
cartón.
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Entrega de bienes y plazo (Según se indica en el apartado V del Pliego de Prescripciones Técnicas)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de Oficina

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 48.119,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.768,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Comercial Manuel Urones, S.L.
NIF B33298738
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.856,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.286,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/03/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Consumibles de informática/fax

Presupuesto base de licitación
Importe 52.145,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.095,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Condiciones de Licitación

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Comercial Manuel Urones, S.L.
NIF B33298738
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.939,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.906,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/03/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material impreso

Presupuesto base de licitación
Importe 55.093,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.531,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +034 985968420
Correo Electrónico 
sg.area.contratacion-contabilidad@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33071) Oviedo España

Ofertas recibidas 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Graficolor Las Heras, S.L.
NIF B42181727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.656,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.833,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 08/03/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Cantábrico - Secretaría General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico (Sala de
Juntas)

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/01/2017 a las 11:30 horas

Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico (Sala de
Juntas)

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2017 a las 11:30 horas
Apertura del sobre nº 2 (Oferta económica)

Hasta el 03/01/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2017 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Valor estimado del contrato 134.815,45 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDN1MAwJBPsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/12/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es

ID 0000002398861 |  2017-172984 | jue, 09 mar 2017 10:03:15:494 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26494870068092384369825570487743815176 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VDN1MAwJBPsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es

